Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo Especial de Ordem Publica
Balang¢o Orgamentario

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (II)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill)=(1+11)

Operacoes de Crédito/Refinanciamento (IV)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(II1+IV)
Déficit (V1)

TOTAL (VI)=(V+VI)

Saldos de Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro

Previsao
Inicial
(@
35.188.249,00

1.956.249,00
28.800.000,00
4.432.000,00

Previséo
Atualizada
(b)
35.188.249,00

1.956.249,00
28.800.000,00
4.432.000,00

Receitas
Realizadas
()
18.818.152,64

157.478,89
16.100.450,63
2.560.223,12

Exercicio: 2020
Saldo

(d) = (c-b)
(16.370.096,36)

(1.798.770,11)
(12.699.549,37)
(1.871.776,88)

35.188.249,00

35.188.249,00

18.818.152,64

(16.370.096,36)

35.188.249,00
68.419.312,00

35.188.249,00
81.369.680,44

18.818.152,64
44.042.629,15

(16.370.096,36)

103.607.561,00

116.557.929,44

12.952.368,44
12.952.368,44

62.860.781,79

12.461.649,13
12.461.649,13

(53.697.147,65)

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIII)
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (IX)
Investimentos

Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI)=(VIII+IX+X)

Amortizag&o da Divida/Refinanciamento (XII)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (XI + XII)

Superavit (XII1)

TOTAL (XIV) = (XII + XIlI)

Dotacao
Inicial
(e)

103.602.561,00
103.602.561,00

5.000,00
5.000,00

Dotagao
Atualizada
®

114.537.155,93
114.537.155,93

2.020.773,51
2.020.773,51

Despesas
Empenhadas

(9

61.082.266,10
61.082.266,10

1.778.515,69
1.778.515,69

Despesas
Liquidadas

(h)
50.311.485,16
50.311.485,16

1.709.684,98
1.709.684,98

Despesas
Pagas

@
49.038.149,07
49.038.149,07

1.676.684,98
1.676.684,98

Saldo da
Dotacao
) = (-9
53.454.889,83
53.454.889,83

242.257,82
242.257,82

103.607.561,00

116.557.929,44

62.860.781,79

52.021.170,14

50.714.834,05

53.697.147,65

103.607.561,00

116.557.929,44

62.860.781,79

52.021.170,14

50.714.834,05

53.697.147,65

103.607.561,00

116.557.929,44

62.860.781,79

52.021.170,14

50.714.834,05

53.697.147,65
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EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Exercicio: 2020

Inscritos
. Em 31 -
Em Exercicios m 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo a Pagar
: Dezembro do
Anteriores e ;
Exercicio Anterior
() (b) () (d) (e) (f=(a+b-d-e)
Despesas Correntes 48.813,61 5.312.763,73 4.100.041,97 4.100.041,97 1.148.910,97 112.624,40
Outras Despesas Correntes 48.813,61 5.312.763,73 4.100.041,97 4.100.041,97 1.148.910,97 112.624,40
Despesa de Capital 1,00 789.859,21 9.508,00 9.508,00 780.351,21 1,00
Investimentos 1,00 789.859,21 9.508,00 9.508,00 780.351,21 1,00
TOTAL 48.814,61 6.102.622,94 4.109.549,97 4.109.549,97 1.929.262,18 112.625,40
EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Exercicio: 2020
Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Pagos Cancelados Saldo

Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes

Despesa de Capital
Investimentos

TOTAL

Dezembro do
Exercicio Anterior

@) (b)
- 16.134.673,06
- 16.134.673,06

Anteriores

- 1.987.049,71
- 1.987.049,71

(c)
16.134.673,06
16.134.673,06

1.987.049,71
1.987.049,71

(d)

(e)=(a+b-c-d)

- 18.121.722,77

18.121.722,77




